ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 2 . 0 2 . 2 0 1 7 г . № 6 9 - П
Челябинск

О внесении
постановление
Челябинской
от 09.04.2015 г.

изменений в
Правительства

области
Го 157-П

В целях повышения эффективности использования имущества,
находящегося в государственной собственности Челябинской области,
закрепленного на праве хозяйственного ведения за государственными
унитарными предприятиями Челябинской области, и обеспечения поступления
в областной бюджет части прибыли государственных унитарных предприятий
Челябинской области

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение об утверждении программ финансово-

хозяйственной деятельности и отчетности руководителей государственных
унитарных предприятий Челябинской области об их выполнении,
утвержденное постановлением Правительства Челябинской области
от 09.04.2015 г. № 157-П «О мерах по повышению эффективности
использования имущества, находящегося в государственной собственности
Челябинской области, находящегося на праве хозяйственного ведения у
государственных унитарных предприятий Челябинской области»
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
9 апреля 2015 г.; 26 августа 2016 г.), следующие изменения:

приложения 4, 16, 17, 21 к указанному положению изложить в новой
редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области

http://www.pravo.gov.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Положению об утверждении

программ финансово-хозяйственной
деятельности и отчетности

руководителей государственных
унитарных предприятий Челябинской

области об их выполнении
(в редакции постановления

Правительства Челябинской области
от 22.02. 2017 г. № 69-П )

ФОРМА № 3

Прибыли и убытки « » за « » 201 года
(наименование предприятия)

Наименование

Отчетный квартал С начала года

Наименование аналогичный
период

прошлого
года

текущий
период

аналогичный
период

прошлого
года

текущий
год

Прибыль от реализации

Прочие доходы

Проценты к получению

Выручка от выбытия активов

Восстановленные резервы

по дебиторской задолженности

прочие резервы

Прочие

Прочие расходы

Услуги банков

Налоги

расшифровать по видам налогов
Штрафы, пени, неустойки и возмещение
убытков

расшифровать по видам

Начисленные резервы

по дебиторской задолженности

прочие резервы

2

Расходы, связанные с реализацией активов

Прочие

Прибыль до налогообложения

Налог на прибыль и другие аналогичные
платежи

Текущий налог на прибыль

в том числе постоянные налоговые
обязательства (активы)

Изменение отложенных налоговых активов

Изменение отложенных налоговых
обязательств

Штрафные санкции по налогам

Прочее

Чистая прибыль

ПРИЛОЖЕНИЕ 16
к Положению об утверждении

программ финансово-хозяйственной
деятельности и отчетности

руководителей государственных
унитарных предприятий Челябинской

области об их выполнении
(в редакции постановления

Правительства Челябинской области
от 22.02.2017 г. №>69-П )

ФОРМА № 15

Отчет о деятельности в сфере закупок в рамках действия федеральных законов от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» и от 18 июля 2011 года № 223-ФЭ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» за « » 201 года

(наименование предприятия)

Наименование показателей
Закуп-

ки,
всего

В том числе

Наименование показателей
Закуп-

ки,
всего

конкурентные способы определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
закупки у единственного
поставщика (подрядчика,

исполнителя)
Наименование показателей

Закуп-
ки,

всего
конкурсы аукционы

за
пр

ос

ко
ти

ро
во

к

за
пр

ос

пр
ед

ло
ж

ен
ий

бе
з

пр
ов

ед
ен

ия

ко
нк

ур
ен

тн
ы

х
сп

ос
об

ов

оп
ре

де
ле

ни
я

по
ст

ав
щ

ик
ов

(п

од
ря

дч
ик

ов
,

ис
по

лн
ит

ел
ей

)

за
ку

пк
и

м
ал

ог
о

об
ъе

м
а

2

от
кр

ы
ты

е

от
кр

ы
ты

е
с

ог
ра

ни
че

нн
ы

м
уч

ас
ти

ем

от
кр

ы
ты

е
дв

ух
эт

ап
ны

е

от
кр

ы
ты

е
по

вт
ор

ны
е

за
кр

ы
ты

е

за
кр

ы
ты

е
с

ог
ра

ни
че

нн
ы

м
уч

ас
ти

ем

за
кр

ы
ты

е
дв

ух
эт

ап
ны

е

эл
ек

тр
он

ны
е

за
кр

ы
ты

е

По Федеральному закону от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ « 0 контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

I. Количественная характеристика торгов и других способов закупки
1. Всего проведено торгов,
иных способов закупки (лотов)
и закупок у единственного
поставщика
2. Количество заключенных
договоров
в том числе:
1) на оказание услуг по
регулируемым в соответствии с
законодательством Российской
Федерации ценам (тарифам):
водоснабжение и
водоотведение
теплоснабжение

электроснабжение

II. Стоимостная характеристика торгов и других способов закупки, тыс. рублей

1. Всего проведено торгов,
иных способов закупки (лотов)
и закупок у единственного
поставщика
2. Количество заключенных
договоров
в том числе:
1) на оказание услуг по
регулируемым в соответствии с
законодательством Российской
Федерации ценам (тарифам):
водоснабжение и
водоотведение
теплоснабжение

3

По Федеральному закону от 18 июля 2011 года № 223-ФЭ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

I. Количественная характеристика торгов и других способов закупки
1. Всего проведено торгов,
иных способов закупки (лотов)
и закупок у единственного
поставщика
2. Количество заключенных
договоров
в том числе:
1) на оказание услуг по
регулируемым в
соответствии с
законодательством Российской
Федерации ценам (тарифам):
водоснабжение и
водоотведение
теплоснабжение

электроснабжение

II. Стоимостная характеристика торгов и других способов закупки, тыс. рублей

1. Всего проведено торгов,
иных способов закупки (лотов)
и закупок у единственного
поставщика
2. Количество заключенных
договоров
в том числе:
1) на оказание услуг по
регулируемым в соответствии
с законодательством
Российской Федерации ценам
(тарифам):
водоснабжение и
водоотведение
теплоснабжение

ПРИЛОЖЕНИЕ 17
к Положению об утверждении

программ финансово-хозяйственной
деятельности и отчетности

руководителей государственных
унитарных предприятий Челябинской

области об их выполнении
(в редакции постановления

Правительства Челябинской области
от 22.02. 2017 г. № 69-П )

ФОРМА № 16

Отчет о начислении резервов по сомнительным долгам за « » 201 года
(наименование предприятия)

Наименование
дебитора

Сумма
задолженности,

включенная в
резерв на начало

отчетного
периода
(рублей)

Сумма созданного
резерва(рублей)

Су*
восстано
резерва

яма
вленного
(рублей)

Сумма
задолженности,

включенная в
резерв на конец

отчетного
периода
(рублей)

Комментарии о
причинах

включения в
резерв и

состоянии
претензионно-

исковой работы

Наименование
дебитора

Сумма
задолженности,

включенная в
резерв на начало

отчетного
периода
(рублей)

в
отчетном
квартале

с начала
года

в
отчетном
квартале

с начала
года

Сумма
задолженности,

включенная в
резерв на конец

отчетного
периода
(рублей)

Комментарии о
причинах

включения в
резерв и

состоянии
претензионно-

исковой работы

Итого

ПРИЛОЖЕНИЕ 21
к Положению об утверждении

программ финансово-хозяйственной
деятельности и отчетности

руководителей государственных
унитарных предприятий Челябинской

области об их выполнении
(в редакции постановления

Правительства Челябинской области
от 22.02. 2017 г. № 69-П )

ФОРМА № 3

Прибыли и убытки за « » 201 года
(наименование предприятия)

Наименование

Период,
предшествующий

предыдущему
периоду*

Период, предшествующий плановому периоду Плановый период Отклоне-
ние от

предшест-
вующего

года,
процентов

Наименование

ф
ак

ти
че

ск
ое

зн

ач
ен

ие
 з

а
4

кв
ар

та
л

ф
ак

ти
че

ск
ое

зн

ач
ен

ие
 з

а
го

д

1
кв

ар
та

л

2
кв

ар
та

л

3
кв

ар
та

л

ож
ид

ае
м

ое

зн
ач

ен
ие

 в
 4

кв

ар
та

ле

ож
ид

ае
м

ое

зн
ач

ен
ие

 з
а

го
д

1
кв

ар
та

л

2
кв

ар
та

л

3
кв

ар
та

л

4
кв

ар
та

л

пл
ан

ир
уе

м
ое

зн

ач
ен

ие
 з

а
го

д

Отклоне-
ние от

предшест-
вующего

года,
процентов

Прибыль от реализации
Прочие доходы
Проценты к получению
Выручка от выбытия активов
Восстановленные резервы:
по дебиторской задолженности
прочие резервы
Прочие

2

Прочие расходы
Услуги банков
Налоги (расшифровать по видам налогов)
Штрафы, пени, неустойки и возмещение убытков
(расшифровать по видам)
Начисленные резервы:
по дебиторской задолженности
прочие резервы
Расходы, связанные с реализацией активов
Прочие
Прибыль до налогообложения
Налог на прибыль и другие аналогичные платежи
Текущий налог на прибыль (в том числе
постоянные налоговые обязательства (активы)
Изменение отложенных налоговых активов
Изменение отложенных налоговых обязательств
Штрафные санкции по налогам
Прочее
Чистая прибыль

* Например, для планирования на 2017 год периодом, предшествующим плановому, будет считаться 2016 год, а
периодом, предшествующим предыдущему, соответственно, 2015 год.